deportiva entre la población en general y, en particular entre los pacientes oncológicos en Melilla. 

DECIMOCUARTO.- Que con fecha 27 de febrero de 2024 se evacua documento de la Intervención General 
acerca de la existencia de la oportuna Retención de Crédito, con número de operación 12024000006175, 
por importe de VEINTICINCO MIL EUROS (25.000,00 €) en concepto de “Convenio  Asociación Contra el 
Cáncer”, con cargo a la partida presupuestaria 2023  14  34130  48000 existente en los Presupuestos 
Generales de la CAM bajo la denominación de " Asociación Contra el Cáncer ", certificando que existe

[...]

independencia de las obligaciones dimanantes del convenio, ésta asume las siguientes: 

a.- La  Ciudad Autónoma de Melilla en relación al presente Convenio, se compromete a conceder a 
Asociación Española Contra el Cáncer en Melilla , la cantidad económica de DIECISEIS MIL CINCUENTA 
Y SEIS EUROS  (16.056,00 EUROS), para sufragar los gastos establecidos en el presente convenio, 
ocasionados por el desarrollo de las actividades deportivas vinculadas a la promoción y el desarrollo de 
actividades físicas y deportivas destinadas a la población en general y, en particular, a los pacientes

[...]

caso, con anterioridad a la justificación de la aplicación de a los fondos percibidos. 

Sexta.- Forma de pago.- La Ciudad Autónoma, a través de la Consejería de Educación, Juventud y 
Deportes, aportará, para la vigencia inicial del convenio, la cantidad máxima de DIECISEIS MIL 
CINCUENTA Y SEIS EUROS (16.056,00 €), en la aplicación presupuestaria 2024  14  34130  48000 bajo 
el concepto “ Asociación Española contra el Cáncer en melilla” con cargo al presupuesto de la Ciudad 
Autónoma de Melilla, para la financiación del presente convenio. El pago de la presente subvención tendrá